ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

10.05.2017

РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-168 «О внесении
изменения в статью 7 Закона
Иркутской области «О
социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-168 «О внесении изменения в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей,
имеющих детей», руководствуясь статьями 11, 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-168 «О внесении изменения в статью 7 Закона Иркутской
области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих
детей».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-168
«О внесении изменения в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», с учетом таблицы
одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
проект закона Иркутской области № ПЗ-168 «О внесении изменения в статью
7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области

семей, имеющих детей» во 2-м (окончательном) чтении и направить
Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета А.Н. Лабыгин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ИЗ-168 «О внесении изменения в статью 7 Закона Иркутской области «О
социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»

№>
п/п

Структурная
единица
проекта
закона, в
которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование
Решение
комитета

1. Депутаты:
Козюра А.В.,
Лабыгин А.Н.,
Лобков А.В.,

Статья 1 Изложить в следующей
редакции:

«Статья 1

Внести в статью 7 Закона
Иркутской области от 23 октября
2006 года № бЗ-оз «О социальной
поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей»
(Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области,
2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, №
35, т. 3; 2008, № 45, т. 1;
Ведомости Законодательного

Установление в
Законе Иркутской
области механизма
расчета стоимости
бесплатного питания для
учащихся из
многодетных и
малоимущих семей,
учитывающего:

потребность в
пищевых веществах и
энергии учащихся
различных возрастных
групп;

Одобрить

2

Собрания Иркутской области,
2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 41, №> 47, т. 1; 2013, №
53, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 5, т.
1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, №
28, т. 1, № 32; 2016, № 41, № 46,
т. 1) изменение, дополнив ее
частью I4 следующего
содержания:

«I4. Меры социальной
поддержки, предусмотренные
пунктом 4 статьи 4, пунктом 2
статьи 5 настоящего Закона
предоставляются из расчета
стоимости бесплатного обеда на
одного учащегося (далее -
стоимость бесплатного питания).

Стоимость бесплатного
питания устанавливается
нормативным правовым актом
Правительства Иркутской области
ежегодно не позднее 1 июля
текущего года.

Расчет стоимости
питания

в порядке,
нормативным

бесплатного
производится
утверждаемом

территориальную
дифференциацию цен в
Иркутской области;

реальный уровень
потребительских цен на
продукты питания.

3

правовым актом Правительства
Иркутской области.

При расчете стоимости
бесплатного питания используется
набор пищевых продуктов,
удовлетворяющий не менее 30
процентов суточной потребности
в пищевых веществах и энергии
учащихся различных возрастных
групп, а также данные
территориального органа
федерального органа
исполнительной власти по
статистике об уровне
потребительских цен на продукты
питания на дату установления
стоимости бесплатного питания.

Стоимость бесплатного
питания определяется
дифференцированно для
образовательных организаций,
расположенных в районах
Крайнего Севера, местностях,
приравненных к районам
Крайнего Севера, и иных
местностях области.»

2. Депутаты:
Козюра А.В.,
Лабыгин А.Н.,

Статья 2 Изложить в следующей
редакции:

«Статья 2

Корректировка
сроков вступления в
силу проекта закона

Одобрить

4

Лобков А.В.,
Настоящий Закон вступает в

силу с 1 января 2018 года.»

Заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области,
председатель комитета по здравоохранению и социальной защите А.Н. Лабыгин